
 

 

 

 

Česká pojišťovna a.s. 
se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

korespondenční adresa: Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, Česká republika 

IČO  452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 

kterou zastupuje   

(dále jen „pojišťovna“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Český Aeroholding, a.s. 
se sídlem Jana Kašpara 1069/1, 160 08 Praha 6, Česká republika 

korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

IČO 248 21 993 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17005, 

kterou zastupují Ing. Radek Hovorka, místopředseda představenstva a  

   JUDr. Petr Pavelec, LL.M., člen představenstva 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

uzavírají 

 

 

DODATEK č. 4 
 

pojistné smlouvy č. 899-20628-10 
 

(dále též „dodatek“) 

 

 

 

 

- o pojištění odpovědnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český Aeroholding, a.s.           Dodatek č. 4 pojistné smlouvy č. 899-20628-10                  STRÁNKA Č.2 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1. S účinností ode dne 1.7.2014 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 899-20628-10 

(dále jen “pojistná smlouva”). 

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit ustanovení této pojistné smlouvy způsobem 

uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

 

 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 
 

2.1. Z důvodu poskytnutí slevy se ruší stávající znění článku 9. Pojistné a jeho splatnost a nahrazuje 

se novým článkem 9. Pojistné a jeho splatnost následujícího znění: 

 

9.  POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST 

  

9.1. Celkové roční zálohové pojistné činí 

 

9.2.  Ujednává se, že za předpokládanou dobu trvání této smlouvy na tři pojistné roky, bude na 

celkové pojistné uplatněna sleva ve výši 10%. Celkové roční zálohové pojistné za základní 

a rozšířený rozsah, po uplatnění slevy 10% na první a druhý rok trvání této smlouvy, činí 

 Na třetí pojistný rok se ujednává snížení pojistného o 10%, pojistné nezahrnuje 

získatelskou provizi.  

Celkové roční zálohové pojistné za základní a rozšířený rozsah na třetí rok trvání této 

smlouvy, po uplatnění všech slev činí 

 

9.2.1. Pokud pojistník svými úkony nebo neplněním závazků způsobí ukončení pojištění dle této 

smlouvy dříve než 30.6.2017, zavazuje se pojistník doplatit za dobu trvání pojištění to, co 

mu bylo sleveno. Pojistník není povinen doplatit to, co mu bylo sleveno, v případě, že 

pojištění bude ukončeno z důvodů stojících na straně pojišťovny.  

 

9.3. Podkladem pro výpočet zálohového pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše 

ročních příjmů pojištěných (Český Aeroholding, a.s., Czech Airlines Technics, a.s. a Czech 

Airlines Handling, a.s.) z neletecké činnosti, které jsou předmětem daně z příjmu. 

Příjmy výše uvedených společností, které jsou podkladem pro výpočet zálohového 

pojistného, se ujednávají ve výši

Pojistná sazba ve výši  

Pojistná sazba po slevě 10% za sjednání smlouvy na dobu 3 pojistných roků, činí 

promile. 

Minimální výše zálohového pojistného se ujednává ve výši 

Roční pojistné pro společnosti Český Aeroholding, a.s., Czech Airlines Technics, a.s. a 

Czech Airlines Handling, a.s. činí

 

 

9.3.1 Roční pojistné pro sdružení Slotová koordinace Česká republika činí, po slevě 10%,     

  

9.3.2. Roční pojistné za pojištěné v rozsahu bodu 2.2. pojistné smlouvy činí, po slevě 10%,          

 

9.4. Ujednává se, že zálohové pojistné pro společnosti Český Aeroholding, a.s., Czech Airlines 

Technics, a.s. a Czech Airlines Handling, a.s., bude na konci každého pojistného období 

vyúčtováno dle skutečných příjmů pojištěných z neletecké činnosti, které jsou předmětem 



Český Aeroholding, a.s.           Dodatek č. 4 pojistné smlouvy č. 899-20628-10                  STRÁNKA Č.3 

 

daně z příjmu. Za tímto účelem má pojištěný povinnost zaslat pojišťovně nejpozději 2 

týdny před koncem pojistného roku aktuální údaje. 

 

9.4.1. Roční pojistné pro sdružení Slotová koordinace Česká republika nepodléhá vyúčtování. 

 

9.4.2. Roční pojistné pro Letiště Praha, a. s. nepodléhá vyúčtování. 
 

9.5. Pojistník je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu makléřské společnosti 

RESPECT, a. s., č. 7220843001/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol 

8992062810 v následujících splátkách: 

 

 

9.5.1. Ujednává se, že za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet 

zplnomocněného makléře.  

 

9.6. Dlužné pojistné je povinen pojistník hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

 

9.7. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním 

dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

 

9.8. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby 

související se sjednaným pojištěním.  

 

9.9. Ujednává se, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojišťovně 

poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku. 

 

9.10  Ujednává se, že pokud pojistník v průběhu platnosti a účinnosti pojistné smlouvy ukončí 

pověření RESPECT, a. s., a pověří jiného pojišťovacího makléře vedením a zpracováním 

jeho pojistného zájmu, zavazuje se pojistitel zohlednit tuto změnu v pojistné smlouvě 

dodatkem a spolupracovat s novým makléřem. Sjednané podmínky včetně výše pojistného 

tímto nebudou dotčeny.“ 

 

 

2.2. Přeplatek na pojistném 

 

Vzhledem k tomu, že pojistník již uhradil 1. splátku pojistného v původní výši na základě 

faktury vystavené pojišťovacím makléřem RESPECT, a.s., vzniklo tak za změny provedené 

tímto dodatkem nespotřebované pojistné ve výši  které bude vráceno na účet 

pojistníka č. 2106286528/2700.  

 

 

2.3. Ochrana informací 

 

Pojistník je stranou ve smyslu § 2 odst. 1) písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„Zákon o registru smluv“). 

 

Smluvní strany se dohodly, že výše pojistného tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 

Občanského zákoníku a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej 

chránit, přičemž výjimku z této povinnosti představuje zveřejnění nebo zpřístupnění obchodního 



Český Aeroholding, a.s.           Dodatek č. 4 pojistné smlouvy č. 899-20628-10                  STRÁNKA Č.4 

 

tajemství osobám činným pro pojistitele, které mají povinnost zachovávat mlčenlivost podle 

ustanovení § 127 zákona číslo 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (Zákon o pojišťovnictví) a 

subjektům vyjmenovaným v ustanovení § 128 Zákona o pojišťovnictví. Pro vyloučení 

pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této pojistné smlouvě než 

skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení pojistné smlouvy nepovažují za obchodní 

tajemství. 

 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a 

to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem.  

  

2.5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 
 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami, účinnosti dnem 

1.7.2016 a je vystaven ve 3 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno 

vyhotovení obdrží pojišťovna a jedno makléř. 

 

          

V Praze dne…………..                  V Praze dne………… 

 

Český Aeroholding, a.s.      Česká pojišťovna a.s. 

 

 

 

 

_________________________                          _____ 

Ing. Radek Hovorka,               

místopředseda představenstva      útvar úpisu pojištění  

 

 

 

 

 

_________________________ 

JUDr. Petr Pavelec, LL.M., 

člen představenstva 




